
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 20 de setembro de 2022 Ano XIV - Edição nº 01769 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

989138CA2781F22DB4CDA239A3C5E4AB



terça-feira, 20 de setembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01769 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• AVISO DE PUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2022.

• DECRETO DE ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - N° 034 - EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

989138CA2781F22DB4CDA239A3C5E4AB



terça-feira, 20 de setembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01769 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

                 ESTADO DA BAHIA 

     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
     Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
         COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 1

 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2022 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna 
público que fará abertura da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 
Nº 13/2022 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, no dia 04 de outubro de 
2022, às 10:00 h, de acordo com as Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis nos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.teodorosampaio@ba.gov.br. 
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS para seleção de melhor proposta visando a 
contratação de empresa para eventual e futuro FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
ESCRITÓRIO, DIDÁTICO E ARTESANATO, para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Unidades participantes”. 
 

Teodoro Sampaio-BA, 16 de setembro de 2022. 

JOSEVAL Silva de Argolo Azevedo 
Pregoeiro 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E17E3F29EFC4EBA3C14D9B7453B79A8B

terça-feira, 20 de setembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01769 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 20 de setembro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01769 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

C.N.P.J.:
TEODORO SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO

Município:
13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA 1Página: 1 /

A PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município de TEODORO SAMPAIO e autorização contida na Lei
Municipal nº 694/2021, de 9 de Dec de 2021.

Abertura de crédito adicional suplementar, no Orçamento programa de 2022.

DECRETO Nº 034, de 19 de Sep de 2022.

D E C R E T A:

Fica aberto no corrente exercício Crédito para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º -

18.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
18.018 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

18.018.15.122.9.2085-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 10.000,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

19.000 - SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
19.019 - SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS

19.019.15.122.9.2087-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 10.000,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

R$ 20.000,00Total dos Créditos

Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos provenientes de Excesso de Arrecadação, na forma estabelecida no
Art. 43, paragrafo 1º, inciso II da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Art. 2º -

R$ 20.000,0009.02.0042.042 - Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação

R$ 20.000,00Excesso de arrecadação

Este decreto entrará em vigor na presente data, revogada as disposições em contrário.Art. 3º -

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL, 19 de Sep de 2022.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

989138CA2781F22DB4CDA239A3C5E4AB


		2022-09-20T15:12:49-0300




